
ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

У К А З

Г. грозный
№ ^  3

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики 
от 27 марта 2020 года № 65

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах 
исполнительной власти Чеченской Республики, в целях актуализации состава 
оперативного штаба по недопущению завоза и распространения коронавирусной 
инфекции на территории Чеченской Республики п о с т а н о в л я ю :

1. Состав оперативного штаба по недопущению завоза и распространения 
коронавирусной инфекции на территории Чеченской Республики, 
утвержденный указом Главы Чеченской Республики от 27 марта 2020 года 
№ 65 «Об утверждении состава оперативного штаба по недопущению завоза 
и распространения коронавирусной инфекции на территории Чеченской 
Республики» (в редакции указов Главы Чеченской Республики от 2 апреля
2020 года № 71, от 9 апреля 2020 года № 79, от 20 апреля 2020 года № 82, 
от 26 июня 2020 года № 114, от 14 декабря 2020 года № 230, от 20 мая
2021 года№  95, от 2 сентября 2021 года№  151, от 12 октября 2021 года№  219, 
от 7 декабря 2021 года № 269, от 29 августа 2022 года № 169, от 12 декабря
2022 года № 254), изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.



ложение
у Главы
ской Республики
L ^ L ^ № _ £ £ ,

Состав
оперативного пггаба по недопущению завоза и расЕрострапения 

коронавируспой инфекции на территории Чеченской Республики
А лханов
А дам  Р у сл ан о ви ч

м и н и стр  зд р ав о о х р ан ен и я  Ч е ч е н с к о й  Р есп у бл и ки , 
р у ко во д и тел ь  о п ер ати вн о го  ш та б а

Б ерсункаев 
Гаиб Э ли ш би еви ч

зам ести тель  Р у к о в о д и тел я  А д м и н и ст р ац и и  Г л ав ы  и 
П р ави тел ьства  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и , д и р екто р  
п р аво во го  д еп ар там ен та , зам ест и те л ь  р у к о во д и тел я  
о п ер ати вн о го  ш таб а

Г адаев
А лам  А д лан о ви ч

зам ести тел ь  м и н и стр а  зд р ав о о х р ан ен и я  Ч ечен ско й  
Р есп у бл и ки , зам ести тел ь  р у к о в о д и т ел я  о п ер ати вн о го  
ш таб а

Т ерм улаева 
Р ита М аго м ед о вн а

р у к о во д и тел ь  У п р ав л ен и я  Ф ед ер ал ь н о й  сл у ж б ы  по 
н ад зо р у  в сф ере  защ и ты  п р ав  п о т р еб и те л е й  и 
б л аго п о л у ч и я  ч ел о век а  п о  Ч е ч е н с к о й  Р есп у бл и ке , 
зам ести тел ь  р у к о во д и тел я  о п е р ат и в н о го  ш таба 
(по  согласован и ю )

М уртаз али ева  
А сият Ш ам ш и то вн а

гл авн ы й  вн еш татн ы й  сп ец и ал и ст -эп и д ем и о л о г  
М и н и стер ства  зд р ав о о х р ан ен и я  Ч е ч е н ск о й  Р есп у бл и ки , 
о тветствен н ы й  сек р етар ь  о п е р ати в н о го  ш таб а

Ч л е н ы  о п ер ати в н о го  ш таб а :

Т ум хадж и ев  
И са А б у бакар о ви ч

П ер вы й  зам ести тел ь  П р ед сед ат ел я  П р ав и тел ьств а  
Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и ки  -  м и н и стр  авто м о б и л ьн ы х  д о р о г  
Ч еч ен ско й  Р есп у б л и ки

К ады рова 
А й ш ат Р ам зан о в н а

зам ести тел ь  П р ед сед ател я  П р ав и т ел ь ст в а  Ч еч ен ск о й  
Р есп у бл и ки

В исм урадов 
А бузайд  Д ж ан д ар о в и ч

зам ести тел ь  П р ед сед ател я  П р ав и т ел ь ст в а  Ч еч ен ск о й  
Р есп у бл и ки

М ацуев
В исхан  Зел и м х аеви ч

зам ести тел ь  П р ед сед ател я  П р ав и т е л ь с т в а  Ч еч ен ско й  
Р есп у б л и ки  -  м и н и стр  сел ь ск о го  х о зя й ст в а  Ч еч ен ско й  
Р есп у бл и ки

Тагаев
С ултан Х у м аи д о ви ч

зам ести тель  П р ед сед ател я  П р ав и т е л ь с т в а  Ч еч ен ско й  
Р есп у б л и ки  -  м и н и стр  ф и н ан со в  Ч еч е н ск о й  Р есп убли ки

Д ааев
Х ож -Б ауди  Б у ар о ви ч м и н и стр  о б р азо ван и я  и  н ау к и  Ч еч е н ск о й  Р есп убли ки

Ч ерхигов
Рам зан  С ай д -Э м и еви ч

м и н и стр  тр ан сп о р та , связи  и  ц и ф р о в о го  р азви ти я  
Ч еч ен ско й  Р есп у б л и ки

Б айтазиев
М услим  Б аты р х ан о ви ч м и н и стр  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и  п о  т у р и зм у

А бдулази зов 
Ш арпуди  Ш и р ван и еви ч

м и н и стр  п р и р о д н ы х  р есу р с о в  и  о х р ан ы  о кр у ж аю щ ей  
среды  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и

Ш аптукаев 
Р устам  Р у сл ан о в и ч

м и н и стр  эко н о м и ч еско го , т ер р и т о р и ал ьн о го  р азви ти я  и 
то р го вл и  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и

Зай пуллаев
М услим  М аго м ед -Я р аги еви ч

м и н и стр  стр о и тел ьства  и  ж и л и щ н о -к о м м у н ал ь н о го  
х о зяй ств а  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и

Баш иров 
У см ан Ц о каеви ч

м и н и стр  тр у д а , зан ято сти  и  со ц и ал ь н о го  р азви ти я  
Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и ки

Д адаев
М уса М аго м ед о ви ч м и н и стр  к у л ьту р ы  Ч еч е н ск о й  Р есп у б л и к и



И брагим ов
И са М аго м ед -Х аб и ев и ч

м и н и стр  Ч еч ен ско й  Р есп у б л и к и  п о  ф и зи ч е ск о й  культуре , 
сп орту  и м о л о д еж н о й  п о л и ти к е

Д удаев
А хм ед  М ах м у д о ви ч

м и н и стр  Ч еч ен ско й  Р есп у б л и к и  п о  н ац и о н ал ьн о й  
п о л и ти ке , вн еш н и м  связям , п е ч ат и  и  и н ф о р м ац и и

Х аким ов
А дам  С ал ау д и н о ви ч

м и н и стр  п р о м ы ш л ен н о сти  и  э н ер гет и к и  Ч ечен ско й  
Р есп убли ки

Х адж иев
А ртур З ел и м х ан о ви ч

п р едсед ател ь  К о м и т ет а  П а р л а м е н т а  Ч еч ен ск о й  
Р есп у бл и ки  по  в о п р о сам  за к о н о д а те л ь ст в а ; 
го су д ар ств ен н о го  с т р о и т е л ь с т в а  и  м естн о го  
сам о у п р авл ен и я  (п о  со гл ас о в ан и ю )

Ч ерхигов  
А дам  Р ам зан о в и ч

п р едсед ател ь  К о м и тета  П р а в и т е л ь с т в а  Ч еч ен ск о й  
Р есп у бл и ки  по  д о ш к о л ь н о м у  о б р азо в ан и ю

А бдуллаев  
А ли Д ар д аи л о ви ч

п р едсед ател ь  К о м и тета  П р а в и т е л ь с т в а  Ч еч ен ск о й  
Р есп у б л и ки  по  п р е д у п р еж д ен и ю  и л и к в и д ац и и  
п о следств и й  ч р езв ы ч ай н ы х  си ту а ц и й

Х атуев
Руслан  С у л тан о ви ч

н ач ал ьн и к  У п р ав л ен и я  в ет е р и н а р и и  П р ав и тел ь ств а  
Ч ечен ско й  Р есп у б л и к и

М ам онов
А н атоли й  В л ад и м и р о ви ч

зам ести тель  н ач ал ь н и к а  У Ф С Б  Р о сси и  п о  Ч ечен ско й  
Р есп у бл и ке  (по  со гл асо в ан и ю )

И расхан ов 
А слан  С ал м ан о ви ч

м и н и стр  вн у тр ен н и х  д ел  п о  Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и к е  
(по  со гл асо ван и ю )

Д ели м хан ов  
Ш арип  С у л тан о ви ч

н ачал ьн и к  У п р авл ен и я  Ф е д ер ал ь н о й  сл у ж б ы  во й ск  
н ац и о н ал ьн о й  гвар д и и  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  по  
Ч ечен ско й  Р есп у б л и к е  (по  со гл а с о в а н и ю )

А даев
А хм ед  А ли еви ч

вр ем ен н о  и сп о л н яю ш и й  о б я за н н о с т и  н а ч ал ь н и к а  
У п р авл ен и я  Ф ед ер ал ьн о й  с л у ж б ы  и с п о л н ен и я  н аказан и й  
по Ч ечен ско й  Р есп у б л и к е  (п о  с о гл ас о в ан и ю )

Т ум хадж и ев  
С ултан  Б у х ар о еви ч

зам ести тель  н а ч ал ь н и к а  С К Ж Д  п о  т ер р и то р и ал ьн о м у  
у п р авл ен и ю  в Г р о зн ен ск о м  р е ги о н е  (п о  со гл асо ван и ю )

А хм адов 
Ч и нги з Я ву со в и ч д и р ек то р  Г Б У  « Ч Г Т Р К  « Г р о зн ы й »

К ады ров Х ас-М аго м ед  
Ш ах м о м ед о ви ч м эр  го р о д а  Г р о зн о го  (по  с о гл ас о в ан и ю )

К адиров
И са С ал ау д и н о ви ч

у п р авл яю ш и й  д и р ек то р  А О  « Ч е ч е н эн е р го »  
(по со гл асо ван и ю )

Л ечхадж и ев  
А нвар  А х м ето ви ч

ген ер ал ьн ы й  д и р ек то р  О О О  « Г а зп р о м  М еж регионгаз 
Г р о зн ы й »  (по со гл асо в ан и ю )

Ш ахги риев  
А льви  С ай д у м о в и ч

ген ер ал ьн ы й  д и р ек т о р  А О  « В ай н ах ав и а»  
(по  со гл асо ван и ю )

Д ачаев
Ю нади  Х у сай н о ви ч

р у ко во д и тел ь  Т ер р и т о р и ал ь н о го  о р га н а  Ф ед ер ал ьн о й  
сл у ж б ы  по н адзо р у  в сф ер е  зд р а в о о х р а н е н и я  по 
Ч ечен ско й  Р есп у б л и к е  (по  со гл а с о в а н и ю )

Х асиев
Х о ж аах м ет  А б д у л о в и ч

р у ко во д и тел ь  У п р ав л ен и я  Ф е д ер ал ь н о й  сл у ж б ы  по 
ветер и н ар н о м у  и ф и т о са н и т ар н о м у  н а д зо р у  по  Ч ечен ско й  
Р есп у бл и ке  (по со гл асо в ан и ю )

А хм адов
М охм ад-Э м и  И саеви ч

у п р авл яю ш и й  О тд ел ен и ем  Ф о н д а  п е н си о н н о го  и 
со ц и ал ьн о го  ст р ах о в ан и я  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  
по  Ч ечен ско й  Р есп у б л и к е  (п о  с о гл ас о в ан и ю )

К урбанов
С упьян  Х ам и то ви ч

р у к о во д и тел ь  А п п ар ата  Д у х о в н о го  у п р а в л ен и я  м у су л ьм ан  
Ч ечен ско й  Р есп у б л и ки  (п о  с о гл ас о в ан и ю )

Д инаев
А длан А лам ад о ви ч

р у ко во д и тел ь  Р еги о н ал ь н о го  и с п о л н и те л ь н о го  к о м и тета  
Ч ечен ско го  р еги о н ал ьн о го  о т д е л е н и я  п а р ти и  «Е ди н ая  
Р осси я»  (по  со гл асо ван и ю )

С олтагереев  
Х усайн  Г и л ан о ви ч

п р едсед ател ь  Ф ед ер ац и и  п р о ф с о ю зо в  Ч еч ен ск о й  
Р есп у бл и ки  (по  со гл асо в ан и ю )

Д ен и льхан ов  
И см аил С у л тан о ви ч

п р едсед ател ь  О б щ еств ен н о й  п а л а ты  Ч еч ен ск о й  
Р есп у бл и ки  (п о  со гл асо в ан и ю )

Н ум ахадж иев  
Руслан  М у х асо ви ч

воен н ы й  ко м и ссар  Ч еч е н ск о й  Р есп у б л и к и  
(по со гл асо ван и ю )



А п ан асеви ч  
О лег О легови ч

п ервы й  зам ести тел ь  п р о к у р о р а  Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и ки  
(по со гл асо ван и ю )

Борисов
А лексей  В и к то р о в и ч Г р о зн ен ски й  т р ан с п о р т н ы й  п р о к у р о р  (п о  со гл асо ван и ю )

Б угаев
М акси м  А л ек сеев и ч

п р едсед ател ь  п р ав л ен и я  А с с о ц и а ц и и  м ал о го  б и зн еса  
Ч ечен ско й  Р есп у б л и к и  (п о  со гл а с о в а н и ю )

Ф ран ц ева
В иктори я  О л его в н а

и сп о л н яю щ ая  о б язан н о сти  п р о р е к т о р а  п о  л еч еб н о й  
р аб о те  и р азви ти ю  р еги о н а л ь н о го  зд р ав о о х р ан ен и я  
Ф Г Б О У  В О  « С тав р о п о л ь ск и й  го су д ар с тв ен н ы й  
м ед и ц и н ски й  у н и в ер си тет»  (п о  со гл ас о в ан и ю )

Ц акаев
А ли хан  Г ар м ан о в и ч

н ач ал ьн и к  Г л ав н о го  у п р а в л е н и я  М Ч С  Р о сси и  по  
Ч ечен ско й  Р есп у б л и к е  (п о  со гл а с о в а н и ю ) ______


